—  1  —

中 共 华 南 农 业 大 学 委 员 会 文 件

华农党发〔2017〕12号

关于印发《华南农业大学领导班子 2016 年度民
主生活会整改清单》的通知

各二级党组织，各学院、部处，各单位：

经研究，现将《华南农业大学领导班子 2016年度民主生活会

整改清单》印发，请按照要求抓好组织实施，确保各项整改工作

按期完成并取得实效。现就相关事项通知如下：

一、党委书记李大胜同志对整改工作负总责；责任领导对相

关整改事项负责组织协调和督促检查。党委办公室负责整改清单

落实情况的汇总和督办。

二、各责任单位负责人为本单位承办事项的直接责任人；有

多个责任单位的事项，排名第一的责任单位负责组织。

三、责任领导和责任单位要及早谋划、周密安排，制定具体

落实方案并着手组织实施，确保按期完成，争取提前完成。

—  2  —

四、与整改工作相关的单位和各级领导干部要积极配合，做

到齐抓共管；整改过程中遇到重大问题，要及时提交学校研究解

决。

五、学校将于 6月底和 12月底分别开展一次落实情况检查，

并及时公开整改工作的进展情况，接受师生监督。

中共华南农业大学委员会

2017年 3月 20日

公开方式：主动公开

  中共华南农业大学委员会办公室              2017年 3月 21日印发

—  3  —

华南农业大学领导班子 2016 年度民主生活会整改清单

整改项目 具体措施 责任领导 责任单位 完成时间

一、深化学习教育

1.深化“两学一做”学习教育，强化中心组理论学习的计

划性，进一步丰富学习内容。
钟仰进 党委宣传部

12月 30日前

（2017年，下同）

2.适时组织班子专题学习研讨，深化对学校建设重大问题

的研究。
李大胜 党委办公室 12月 30日前

3.进一步开展以讲促学，在全校形成学理论、用理论的良

好氛围。
钟仰进 党委组织部 12月 30日前

二、严肃党内政治

生活

4.学习贯彻《关于新形势下党内政治生活的若干准则》，增

强表率意识、坚持以身作则，为全校作出示范。落实党员

校领导双重组织生活制度，校领导所在支部要如实记录党

员校领导参加组织生活会情况。党员校领导要带头用好批

评与自我批评这个武器，增强党内生活的严肃性，重视经

常性的互相提醒批评。

全体党员校领导

党委办公室

校长办公室

党委组织部

12月 30日前

5.进一步落实深入基层联系群众制度，建立校领导深入基

层联系群众台账。
全体党员校领导

党委办公室

校长办公室
12月 30日前

6.完善执纪问责机制、加大执纪问责力度。 陈少雄 纪委办公室 12月 30日前

—  4  —

整改项目 具体措施 责任领导 责任单位 完成时间

三、落实党内监督

责任

7.学习贯彻《中国共产党党内监督条例》，研究制定落实中央和省

委有关党内监督制度的实施细则，全面落实党内监督责任，加强

党委全面监督、纪检部门专责监督、党委部门职能监督，加强党

的基层组织日常监督和党员民主监督。

陈少雄
纪委办公室

监察处
5月 30日前

8.完善中层干部述廉制度。 陈少雄
纪委办公室

监察处
3月 30日前

9.深化落实廉政谈话制度及约谈制度。    陈少雄
纪委办公室

监察处
12月 30日前

四、加强党风廉政

建设

10. 细化落实反对“四风”的各项制度，推动中央八项规定精神

落地生根。

钟仰进

刘雅红

党委办公室

校长办公室
6月 30日前

11.着力深化廉政风险防控，实现教职工廉政风险防控全覆盖。 陈少雄
纪委办公室

监察处
12月 30日前

12.切实做好巡视整改工作。 李大胜
党委办公室

纪委办公室
6月 30日前

13.切实做好审计整改工作 陈少雄
审计处

财务处
6月 30日前

—  5  —

整改项目 具体措施 责任领导 责任单位 完成时间

五、改进领导工作

14．进一步完善班子集体领导、分工负责的机制，让集体领导更

加全面、分工负责更加到位。

李大胜

陈晓阳

党委办公室

校长办公室
6月 30日前

15．加强对学校工作的统筹力度，校党委常委会要定期听取各方

面工作的情况汇报。
李大胜 党委办公室 12月 30日前

16．完善校领导对所管单位的指导监督机制。校领导每月听取所

分管单位工作汇报 1～2次，及时研究和推动工作；每 2个月听取

联系学院工作汇报 1次。

钟仰进

刘雅红

党委办公室

校长办公室
4月起实施

六、解决群众普遍

关注的问题

17.加强校园交通治理，开展校园“五类车”专项整治，加强对进

入校园的快递、外卖车辆管理；科学合理规划和开设校园巴士线

路，改善校内交通。

杨运东
保卫处

后勤处
12月 30日前

18.加快学校信息化平台建设，完善网上办事大厅建设，提高行政

办事效率。
刘雅红

校长办公室

现教中心
6月 30日前

19.进一步加强全校会议管理，改善会风。
钟仰进

刘雅红

党委办公室

校长办公室
6月 30日前

20.努力推进公租房建设，及时公开信息。 杨运东
后勤处（基建

办）
12月 30日前